Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2014

№  1383
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации
города Волгодонска от 26.08.2013
№3467 «Об утверждении Положения
о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях приведения правовых актов Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» следующие изменения, дополнив его пунктами 51, 52 следующего содержания:

«51. Приостановить до 1 января 2015 года действие пункта 4.3 раздела 4 приложения к настоящему постановлению.
52. Установить, что в 2014 году муниципальные программы города Волгодонска подлежат приведению в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» до 1 мая 2014 года.».
2. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» следующие изменения:

2.1. В абзаце седьмом пункта 2.3. раздела 2 слова «капитального ремонта,» исключить.
2.2. В абзацах первом и втором пункта 2.6. раздела 2 слова «капитального ремонта,» исключить.

2.3. Пункты 5.4., 5.5., 5.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальных программ ответственный исполнитель муниципальной программы представляет в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам полугодия и 9 месяцев – до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.
Требования к отчету об исполнении плана реализации определяются методическими рекомендациями.

5.5. Отчет об исполнении плана реализации подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента его представления в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска.

Отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска в течение 15 рабочих дней с момента представления ответственными исполнителями муниципальных программ отчетов об исполнении плана реализации за соответствующий период готовит сводную аналитическую записку о ходе реализации муниципальных программ и представляет ее на рассмотрение Мэру города Волгодонска.

5.6. Ответственный исполнитель муниципальной программы подготавливает, согласовывает с Финансовым управлением города Волгодонска и представляет в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска отчет о реализации муниципальной программы за год (далее годовой отчет) до 1 марта года, следующего за отчетным.».
2.4. Пункт 5.13. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.13. Годовой отчет подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента его представления в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска.».

2.5. Абзацы шестой и седьмой пункта 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«подготавливает отчеты об исполнении плана реализации (с учетом информации, представленной соисполнителями и участниками муниципальной программы) и представляет их в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма города Волгодонска;

подготавливает отчет о реализации муниципальной программы по итогам года, согласовывает с Финансовым управлением города Волгодонска и представляет в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска.».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам          И.В. Столяра.
Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов
Проект постановления вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма